
鎌田実津希 後援会発足のお知らせ 

 

立冬とはいえ、今年は暖かい晩秋の日々が続いておりますが、皆様お変わりなく

お過ごしの事と存じます。 

 

年末年始に向けて忙しくなる時期に恐縮ではございますが、皆様にお知らせさ

せて頂きたい案件がございます。 

 

最近では、お話しさせて頂く機会も増えて来ましたので、すでにご存じの方もい

らっしゃるかも知れませんが、重ねてのお願いの場合、どうかご容赦下さい。 

我々の地元町会には、鎌田実津希さんという、世界に向けて羽ばたこうとしてい

るアスリートがいます。 

彼女は 20歳の大学生ですが、スノーボードのアルペン競技の選手で、最近では 

各大会にて良い成績を残し、2023年度よりナショナルチームに選抜されるまで

になりました。 

今後の目標として、ワールドカップやオリンピックへの出場、そしてその先にあ

るメダル獲得を掲げて、トレーニングに励んでいる毎日です。 

しかし、その目標達成に至るまでの過程では、より多くの国内外の大会に出場し

て結果を残さなければならず、日本代表や強化指定選手のような立場を掴めれ

ば、様々な形の支援や助成等を受けられますが、そこに至るまでに選手の競技活

動に対する個人的負担が相当大きくのしかかってくるのも現実です。 

そこで私達は、この町を故郷として白銀の世界で頂点を目指す鎌田実津希さん

を応援すると共に、安定した環境の中で競技に取り組めるように、物心両面での

支援と、トップアスリートとしての条件整備をサポートするために、令和 5 年

12月 8日に鎌田実津希後援会を発足させて頂く運びになりました。 

つきましては幅広い層の皆様方に活動理念をご理解頂いた上で、賛同して頂け

る方々には、後援会にご入会頂き、ご助力を賜ることが出来れば、なにより 

有り難く、これからの後援会活動の最初の一歩が踏み出せると考えております。 

皆様の温かいご支援、ご協力を賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

鎌田実津希後援会  会長 永田泰丈 


